REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11, DE 15 DE
AGOSTO DE 2025

Altera a Lei Complementar n. 544, de
19 de fevereiro  de 2024,  que “dispõe
sobre a alteração do dispositivo da Lei
Complementar n. 529, de 24 de agosto
de  2023,  que  ‘altera  a  Lei
Complementar  n.  524,  que  Institui  o
Plano de Carreira  e  Vencimentos dos
servidores públicos do Poder Executivo
Municipal de Rio do Sul’”.

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  RIO  DO SUL Faço
saber que a Câmara Municipal decreta:

Art. 1º Fica alterado o caput do art. 1º da Lei Complementar nº 544, de
19 de fevereiro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica criado, pelo tempo determinado de 6 (seis) meses, a
partir da publicação da presente Lei Complementar, para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, o cargo
de Coordenador de Segurança e Monitoramento Escolar, com 33
(trinta  e  três)  vagas,  cuja  carga  horária  semanal,  nível  de
vencimento  e  lotação  está  disposta  no  Anexo  II  da  Lei
Complementar nº 524, de 29 de junho de 2023.” (NR)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Rio do Sul, 18 de agosto de 2025.

RUAN MARCOS CIPRIANI
[assinada eletronicamente]

Redação Final de Projeto de Lei Complementar - 2025– Folhas 1 de 1

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades - 3 e 4º Andares -  Centro, Rio do Sul/SC – CEP 89.160-015
Caixa Postal 209 - Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução nº 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

		2025-08-19T10:09:53-0300
	RUAN MARCOS CIPRIANI:00848950984